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زبان مذاکرات صلح اوکراین است؛ عربستان هفته آینده م�ی

و تحریم؛   اعتبار 
سهم متفاوت ریاض و تهران 

یک جنگ از 
حدود یک سال و نیم از حمله روسیه به اوکراین می‌گذرد. 
جهان در این مدت هرچه تلاش کرد، نتوانست گره کور این 
جنگ را باز کرده و به آن خاتمه دهد. اکنون اما از میان تمام 
کشورها، این عربستان است که میزبان مذاکرات صلح میان 
روسیه و اوکراین شده است. وال‌استریت ژورنال دیروز با اعلام 
این خبر نوشت که این مذاکرات هفته آینده، پنجم و ششم 
اوت در جده برگزار می‌شود و برای حضور در این نشست از 
کشورهای غربی، اوکراین و کشورهای بزرگ درحال‌توسعه 
از جمله هند و برزیل دعوت شده اســت.  بنابراین گزارش 
بریتانیا، آفریقای جنوبی، لهستان و اتحادیه اروپا حضورشان 
در این نشســت را تایید کرده‌اند و انتظــار می‌رود، جیک 

سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا هم در آن حضور پیدا کند. 
یورونیوز نیز در خبر دیگری به نقل از دیپلمات‌های درگیر 
در این مذاکرات صلح، نوشت که مقامات ارشد ۳۰ کشور از 
جمله اندونزی، مصر، مکزیک، شیلی و زامبیا در روزهای پنج 
و شش اوت برای شرکت در این نشست، در عربستان حضور 
پیدا خواهند کرد. در این گزارش‌ها آمده که اوکراین و مقامات 
غربی امیدوارند این مذاکرات بتواند به حمایت بین‌المللی از 
شرایط صلح به نفع اوکراین منجر شود. روسیه در نشست 
جده، حضور ندارد؛ اما از صلح استقبال و اعلام کرده که پایان 
جنگ با اوکراین باید بر اساس ابتکار و پیشنهادی باشد که 

چین و کشورهای آفریقایی داده‌اند...

چمران از ساخت »دروازه قرآن« در تهران، در اعتراض به قرآن‌سوزی خبر داد

فارغ از معضلات شهری،
در بند شعائر شرعی!
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چرتکه 3

رئیس‌جمهور تأمین مســکن برای مردم را از 
اولویت‌های مهم دولت دانست و با تأیید اقدامات 
صورت‌گرفته در واگذاری زمین و ساخت مسکن از 
سوی دستگاه‌های مختلف، بر جدیت وزارتخانه‌ها، 
بانک‌ها و بخش‌های مختلف برای تداوم این اقدامات 

در قالب نهضت ملی مسکن تأکید کرد.
به گزارش تســنیم،  ابراهیم رئیسی در جلسه 
شــورای‌عالی مســکن که صبح دیروز یکشنبه 
برگزار شد، تأمین زمین برای ساخت مسکن را از 
ضرورت‌های تحقق اهداف نهضت ملی مســکن 
برشــمرد و با بیان اینکه در زمینه واگذاری اراضی 
مازاد دولت، گام‌های خوبی برداشــته شده است، 
از دستگاه‌های اجرایی‌ که هنوز موفق به واگذاری 
اراضی مازاد خود نشده‌اند خواست هرچه سریع‌تر 
نسبت به رفع مشکل و اجرای تکالیف خود در این 

زمینه اقدام کنند.
رئیس‌جمهور بــا تأکید بر اهمیــت پرداخت 
به‌موقع تســهیلات ساخت مســکن در جهش 
مسکن‌سازی، با تذکر اینکه به‌موجب قانون بانک‌ها 
موظفند 20 درصد تسهیلات بانکی را به ساخت 
مسکن تخصیص دهند، تصریح کرد: اگر بانک‌ها 
امکان پرداخت تسهیلات به‌میزانی که قانون برای 
آنها تعیین کرده است، ندارند، باید به‌صورت شفاف 

به مردم اعلام کنند و نســبت به آن میزان که قابل 
پرداخت است، به‌موقع اقدام کنند.

»تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در ساخت سالانه 
400 هــزار مســکن روســتایی در قالب نهضت 
ملی مسکن«، »تأکید بر اســتمرار بازرسی‌ها از 
مشاورین املاک و توجه به نقش اتحادیه‌ مربوطه در 
نظم‌بخشیدن به واحدهای صنفی و برخورد به‌موقع 
با متخلفین«، »تشدید نظارت بر سکوهای فعال در 
بازار مسکن«، »افزایش نظارت بر بازار اجاره‌بهای 
مسکن به‌ویژه در پایتخت«، »بهره‌گیری از ظرفیت 
تعاونی‌های مسکن کارگری، کارمندی و روستایی 
در تولید مســکن«، »تأکید بر توجه ویژه به تولید 
فولاد و ســیمان و عرضه آن با قیمت مناســب به 
مصرف‌کننده« از دیگر محورهای سخنان رئیس 

جمهور در این جلسه بود. رئیسی همچنین وزیر راه 
و شهرسازی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر 
کشور را مکلف کرد با برگزاری جلسه‌ای مشترک 
موضوع بیمه کارگران ساختمانی را با فوریت بررسی 
و راهکارهای مساعدت دولت برای تسریع در حل 

این موضوع را احصا کنند. 
وی از دســتگاه‌های اجرایی دخیل در ساخت 
مسکن نیز خواست در واگذاری پروژه‌های آماده، 
معطل بخش‌های دیگر نباشــند و هــر تعداد از 
واحدهای مسکونی را که آماده شده است، به مردم 

واگذار کنند.
در ابتدای این جلسه که به‌فاصله 20 روز از جلسه 
قبلی شورای‌عالی مسکن برگزار شد، استانداران 
استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی 
با ارائه گزارشی تفصیلی، اقدامات صورت‌گرفته در 
این استان‌ها برای ساخت مسکن در قالب نهضت 

ملی مسکن را تشریح کردند.
همچنیــن در ایــن جلســه گزارش‌هایی از 
ساماندهی مشاورین املاک، شناسایی واحدهای 
صنفی متخلف و برخورد با آنها، مدیریت مجازی بازار 
مسکن با نظارت بر سکوها و بازاریابی شبکه‌ای در 
حوزه مسکن، میزان تولید فولاد و سیمان و مصالح 
ساختمانی و نحوه عرضه آن به بازار تولید مسکن، 
واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن، مسکن 
نیروهای مسلح، انبوه‌ســازی بافت‌های فرسوده، 
مسکن روستایی و تکمیل واحدهای مسکن مهر از 

سوی دستگاه‌های مختلف ارائه شد.

فعالیت سامانه بارشی مونسون بار دیگر در منطقه بلوچستان 
واقع در جنوب استان سیستان و بلوچستان آغاز شده به نحوی 
که روز شنبه در پی فعالیت این سامانه در ۳۴ ایستگاه هواشناسی 
گزارش باران به ثبت رســید و این بارش‌ها موجب جاری شدن 

سیلاب در بسیاری از شهرها شد.
به گزارش تسنیم از چابهار، فعالیت سامانه بارشی مونسون 
از چهارم مردادماه در منطقه بلوچســتان واقع در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان آغاز شده به نحوی که تاکنون خسارت‌های 
زیادی به زیرســاخت‌ها و کشــاورزی منطقه وارد کرد و تنها در 
یک مورد در برآوردهای اولیه 900 نخل بارور شهرستان فنوج از 
ریشه سقوط کرده و موجبات ریزش شدید خرمای 350 هکتار از 
نخلستان‌های حوزه »قنات کوشک« و »زوار« و مرکز شهرستان 
فنوج شده است.  همچنین بارش‌های سنگین سامانه مونسون 

در اکثر شهرهای جنوب استان سیســتان و بلوچستان از جمله 
ایرانشهر، سراوان، سوران، لاشار، فنوج، سرباز، مهرستان، قصرقند، 
راسک، نیکشــهر و خاش موجب طغیان رودخانه‌های محلی و 

جاری شدن سیلاب شده است.
محســن حیدری، مدیرکل هواشناسی اســتان سیستان و 
بلوچستان در این زمینه در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم با اشاره به 
تداوم فعالیت سامانه بارشی مونسون در بلوچستان، اظهار داشت: 
تا یکشنبه 8 مردادماه در ارتفاعات جنوبی و برخی نقاط سواحل 
استان شرایط برای رشد ابر، رگبار و رعدوبرق، تندبادهای لحظه‌ای 
و گردوخاک، احتمال تگرگ و برخورد صاعقه فراهم است. در پی 
این شرایط جوی توصیه می‌شود مردم از اسکان در حاشیه مسیل‌ها 
و رودخانه‌های فصلی و چرای دام در ارتفاعات و حاشیه مسیل‌ها در 

زمان بارندگی خودداری کنند.

طغیان رودخانه سرباز نیز به زیرساخت‌ها، راه‌های ارتباطی 
و محورهای مواصلاتی دو شهرستان راســک و سرباز خسارات 

وارد کرد.
وطنخواه، معاون عمرانی فرمانداری راســک در گفت‌وگو با 
خبرنگار تسنیم، گفت: طغیان رودخانه سرباز به سیل‌بند حفاظتی 
شهر راسک و روستای »پشامگ« خســارات وارد کرد و منازل 
مسکونی 80 خانوار از اهالی روستای پشامگ دچارِ آبگرفتگی شد.

سجادی، سرپرست جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان 
نیز اظهار داشت: بر اثر بارندگی‌های اخیر و وقوع سیل و آبگرفتگی از 
اوایل مردادماه تاکنون در هشت روستای شهرستان‌های نیکشهر 
و فنوج خدمات امدادرسانی به 133 نفر در قالب 36 خانوار توسط 

نیروهای امدادگر هلال احمر انجام شد.
وی افزود: از این تعداد 45 نفر در چادرهای هلال احمر اسکان 
یافتند و اقلامی از قبیل چادر امدادی، موکت، پتو، نایلون و سبدهای 

غذایی بین آسیب دیدگان توزیع شد.
علوی، رئیس جمعیت هلال احمر نیکشهر گفت: بر اثر بارش‌ها 
در شهرستان لاشار 8 واحد مسکونی دچار خسارت و آبگرفتگی 

شــد که با تلاش نیروهای امدادی هلال احمر اسکان اضطراری 
داده شدند. حدود 20 خانواده درگیر سیل نیز که برای برداشت 
خرما به شهرســتان قصرقند مهاجرت کرده بودند به جای امن 
منتقل و اسکان داده شدند. کدخدایی رئیس راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای قصرقند نیز گفت: بر اثر بارش‌های پیاپی در ارتفاعات 
شمالی قصرقند، رودخانه »کاجو« طغیان کرده و احتمال طغیان 

مجدد این رودخانه وجود دارد. 
مجید محبی، مدیــرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری 
سستان و بلوچستان نیز با اشاره به صدور اطلاعیه ستاد مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچســتان در پی هشدار سطح 
نارنجی هواشناسی، در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم اظهار داشت: به 
استناد هشدار هواشناسی سطح نارنجی بر اساس آخرین الگوهای 
پیش‌یابی شرایط جوی پیش‌بینی شــده در منطقه بلوچستان 
تقویت جریانات جنوبی و بارش‌های رگباری شدید را شاهد باشیم 

که این شرایط جوی تا بعد از ظهر یکشنبه تداوم داشت.
وی افزود: اثر مخاطره آبگرفتگی معابر و احتمال سیلاب شهری 
و روستایی، طغیان رودخانه‌های فصلی، لغزندگی جاده‌ها، برخورد 

صاعقه و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی و نخیلات است.
بنابراین گزارش، سامانه بارشی مونسون یک الگوی هواشناسی 
است که عمدتاً در جنوب آسیا شامل هند، پاکستان، بنگلادش، 
نپال، بوتان و جنوب غرب چین رخ می‌دهد. این سامانه معمولاً از 
حدود ژوئن شروع می‌شود و تا سپتامبر یا اکتبر به پیک اقبال خود 
می‌رسد. اصطلاح »مونســون« از کلمه »موانس«)ماه اقبال( به 

معنای فصل باران در هندی گرفته شده است.
به طور خلاصه، سامانه مونسون در جنوب استان سیستان و 
بلوچستان با تغییرات فصلی دما و فشار هوا، باعث بارش باران در 

تابستان و خشک شدن هوا در زمستان می‌شود.
همین سامانه بارشی با فواید متعدد، در نبود زیرساخت‌های 
آبخیزداری بعضاً خسارت‌های زیادی را برای مردم بلوچستان به 
دنبال دارد. مونســون باعث بارش فصلی و فراوان در این منطقه 
می‌شود؛ اما ذخیره‌سازی و بهره‌برداری مناسب از این بارش‌ها به 
منظور آبیاری مزارع و محصولات کشاورزی کم است. این مشکل 
باعث کاهش تولید محصولات کشــاورزی و تبعات اقتصادی و 

اجتماعی منطقه می‌شود.

یک حقوقدان لایحه حجــاب و متن مصوب 
کمیسیون قضایی و حقوقی قابل مقایسه با لایحه 
ممنوعیت سیگار مجلس در ادوار گذشته، غیرقابل 

اجرا و دارای اشکالات اساسی حقوقی می‌داند.
نعمت احمدی در گفت و گو بــا »فراز« گفت: 
متنی که کمیسیون قضایی مجلس تحت عنوان 
لایحه حجاب تصویب کرده اگــر یک ایراد بزرگ 
داشته باشد این است که اجرا نشدنی است. زمانی 
در یکی از دوره‌های مجلس پس از انقلاب جمعی از 
نمایندگان دنبال این بودند که استعمال سیگار در 
معابر عمومی را ممنوع کنند. برای آن هم ده‌ها دلیل 
فرهنگی و دینی و بهداشتی داشتند. همه آن دلایل 

هم منطقی به نظر می‌رسید.
او افزود: اولا که سیگار دشمن سلامتی و مادر 
بسیاری از مریضی‌هاست. اگر هم مصرف سیگار 
در کشور کم یا قطع شود یک فشار بسیار سنگین از 
روی سیستم بهداشتی و منابع مالی حوزه سلامت 
برداشته می‌شود که می‌توان آن را خرج ضرورت‌های 
دیگر کرد. ثانیا از نظر فرهنگی یک شهر بدون سیگار 
خیلی جذاب‌تر است و شهروندان برای نسل‌های 
جوان بدآموزی ندارند. حتی می‌شود برای ان توجیه 

دینی هم آورد.
این وکیل دادگستری توضیح داد: اما آیا با همه 

این توجیهات درست و منطقی، چنان قانونی خوب 
و صحیح بود؟ قطعا جواب منفی اســت چون یک 
حقوقدان به شما می‌گوید آن قانون چون قابلیت 
اجرایی ندارد به درد نمی‌خورد و قانون بد و نامناسبی 
است. چرا که این قانون به شکل وسیع توسط جامعه 
نقض خواهد شد و نهاد متولی قانون هم امکانات و 
ابزار اجرای آن را نخواهند داشت. نتیجه هم فقط 

ایجاد نارضایتی خواهد بود.

اجرای لایحه حجاب با کدام امکانات؟
احمدی با بیان اینکه »لایحه حجاب با وضعی که 
هم اکنون دارد از نظر اساسی هیچ فرقی با آن طرح 
ممنوع کردن استعمال سیگار ندارد« گفت: بسیاری 
از تعاریف و مبانی این لایحه اساســا غیرحقوقی 
و حتی در تناقض با قانون اساســی هستند. مثلا 

قرار است راننده تاکسی را به خاطر حجاب مسافر 
جریمه کنند. خب کدام قاعده شــرعی یا حقوقی 
اجازه می‌دهد کسی را به خاطر عمل کس دیگری 
مجازات و جریمه کرد؟ وی افزود: همچنین اصل 
تناسب جرم و مجازات هم در این لایحه اصلا و به 
هیچ عنوان مورد توجه قرار نگرفته و گویا قانونگذار 
اصلا آگاه نیست که چنین قاعده حقوقی وجود دارد.

این حقوقدان توضیح داد: از این دست ایرادات در 
لایحه مذکور زیاد است اما اصل مشکل چیز دیگری 
است و آن هم اینکه فرض بگیریم این لایحه تبدیل 
به قانون شــد. چطور می‌خواهید ان را اجرا کنید؟ 
با کدام امکانات؟ آیا این همه منابع مالی و مامور و 
مراجع دادرسی برای رسیدگی به تخلفات و جرایم 
حوزه حجاب داریم؟ نعمت احمدی تاکید کرد: اصلا 
گیریم همه اینها را داشته باشیم. وقتی بخش زیادی 
از جامعه که بسیار هم گســترده هستند، ضوابط 
و شــرایط این قانون را قبول ندارند و آن را عادلانه 
نمی‌بینند، چطور می‌خواهید با چنین قانونی به 

جامعه نظم بدهید؟

سنگ بزرگ نشانه نزدن
او گفت: از قدیم گفته اند ســنگ بزرگ نشانه 
نزدن است. الان هم مجلس می‌خواهد قانونی شداد 
و غلاظ بنویسد اما فکرش را نمی‌کند که اجرای این 
قانون آنچنان نشدنی و ناممکن است که نتیجه‌اش 
در عمل چیزی جز آنچه که در سر برخی نمایندگان 

است خواهد شد.

گفت وگوخبر
رئیسی:

تأمین مسکن برای مردم اولویت مهم دولت است
نعمت احمدی: 

لایحه حجاب شبیه لایحه ممنوعیت سیگار است!

»مونسون« نعمتی که در کمبود زیرساخت در سیستان و بلوچستان خسارت‌بار شد؛

‌‌سیل‌ در بی‌آب‌ترین استان ایران

نعمت احمدی:   

لایحه حجاب شبیه لایحه 
ممنوعیت سیگار است! 

محمود صادقی: 

انتخابات مجلس،
 شورای نگهبانی‌تر شد!

وزیر نفت:

 ایران حقوق و منافع خود را در 
میدان گازی آرش پیگیری می‌کند

ناسازگاری واقعیت‌های بازار با قیمت‌های مندرج 
در فروشگاه مرکز آمار 

مردم بالقوه ثروتمندی که  
از خرید مایحتاج زندگی  

هم عاجزند 

انفجار در گردهمایی جمعیت 
علمای اسلام پاکستان


